
Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
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Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun6s
K6shilli Komunal p6r Siguri n€ Bashk6si
Nr. 0l-0601126614
ME: 18 shtator 2024
Prizren

N€ baz€ t€ nenit 8 pika l, neni 9 pika 1.4 dhe pika 1.5, tE Udhezimit Administrativ, nr.2712012 MpB
si dhe 0312012 te MAPL, th€rras mbledhjen e K€shillit Komunal p6r Siguri ne Bashkesi, e cila do tE
mbahet me 25.09. 2024 nE sall€n e mbledhjeve tE Asamblese, nE nd€rtesen e Kuvendit te Komun€s
(Sht€pia e Bardh6), me fillim nga ora l0:00.

Per kete mbledhjeje propozoj k€te:

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i rendit t€ dit€s;

2. Planet operative tE ndErmarra nga Policia e Kosov€s pEr ushtrimin e kontrollit n6 trafikun rrugor, p€r
t€ zvogeluar aksidentet me fatalitet dhe vleresimi i p€rgjithsh€m i gjendjes s€ siguris€ nE territorin e
Komun€s s€ Prizrenit, gjat€ sezonit korrik -gusht;

3. Raporti nga Drejtoria e Arsimit p€r pdrfundimin e vitit shkollor 2023-2024 dhe informate p€r fillimin
e vitit shkollor 2024-2025, masat preventive p€r sigurin6 ne shkolla, rekomandime dhe konkluzione
nga takimet e organizuara nga DKA, nga arteret pEr sigurin€ e arsimit, ne Komunen e Prizrenit;

4. Informat€ nga Drejtoria e Sh€rbimeve Publike lidhur m€ munges€n e shenjave sinjalizuese n6 rrug€n
"Tirana", dhe nE te giitha rrug€t e Prizrenit, si dhe ndrigimi publik;

5. Rekomandime dhe sugierime nga ana e an€tarEve tE KKSB-sE p6r organet gjegj€se, p€r vitin 2024;

6. T€ ndryshme.

Kryesuesi i KKSB-se
Totaj

c)l +\i
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Gradonačelnik opštine 
Opštinski Savet za Sigurnost Zajednice 
Br. 01-060/126614 
Më: 18 shtator 2024 
P r i z r e n 
 

Na osnovu člana 8 tačka 1, člana 9 tačka 1.4 i tačke 1.5 Administrativnog uputstva br. 

27/2012 Ministarstva unutrašnjih poslova kao i 03/2012 MALS, sazivam sastanak Opštinskog 

Saveta za Sigurnost Zajednice, koji će se održati dana 25.09.2024. godine u skupštinskoj sali, 

u zgradi Skupštine opštine (Bela Kuća), sa početkom od 10:00 časova. 

Za ovaj sastanak predlažem ovaj: 

                                                                DNEVNI RED   

 

1. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda; 

2. Operativni planovi koje je preduzela Policija Kosova za vršenje kontrole nad 
drumskim saobraćajem, za smanjenje fatalnih nesreća i opštu procenu bezbednosne 
situacije na teritoriji opštine Prizren, tokom sezone jul-avgust; 

3. Izveštaj Direktorijata Obrazovanja za završetak školske godine 2023-2024, i 

informacija za početak školske 2024-2025 godine, preventivne mere za sigurnost u 

školama, preporuke i zaključci od sastanaka organizovanih od strane ODO, od aktera 

za sigurnost obrazovanja u opštini Prizren; 
4. Informacija Direktorijata javnih službi u vezi sa nedostatkom signalnih znakova na 

putu „Tirana“, kao i na svim putevima u Prizrenu, kao i javne rasvete; 
5. Preporuke i sugestije članova OSSZ-a za nadležne organe, za 2024. godinu; 

6. Razno. 
                    
 
                                                                                                          Predsedavajući OSSZ 

                                                                                                            Shaqir Totaj 

                                                                                                     ____________________ 
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Belediye Başkanı  
Toplulukta Belediye Güvenlik Kosneyi 
No. 01-060/126614 
Tarih: 18 Eylül 2024 
P r i z r e n 
 

İçişleri Bakanlığın 27/2012 sayılı ve YYB 03/2012 sayılı İdari Yönergenin 8. Maddesi, 

1. Noktası, 9. Maddesi, 1.4. ve 1.5. noktası gereğince Belediye Meclis binasının (Beyaz Ev) 

Meclis toplantı salonunda 25.09.2024 tarihinde saat 10:00 da düzenlenecek olan Toplulukta 

Belediye Güvenlik Konseyin toplantısı için çağrıda bulunuyorum 

İşbu toplantı için aşağıda yer alanları öneriyorum: 

                                                                GÜNDEM   
 

1. Gündemin görüşülmesi ve onaylanması; 
2. Temmuz-Ağustos döneminde Prizren Belediyesi sınırları içerisinde ölümcül kazaların 

azaltılması için yol trafik kontrolünün uygulanması, güvenlik durumunun genel 
değerlendirilmesi ile ilgili Kosova Polisi tarafından üstlenilen operasyonel planlar; 

3. Eğitim Müdürlüğü'nden 2023-2024 eğitim-öğretim yılı sonuna ilişkin rapor ve 2024-
2025 eğitim-öğretim yılı başlangıcına ilişkin bilgiler, okul güvenliğine yönelik önleyici 
tedbirler, Belediye Eğitim Müdürlüğün düzenlediği toplantılardan öneriler ve 
sonuçlar, Prizren Belediyesi'ndeki eğitimden güvenlik arterleri; 

4. Kamu Hizmetleri Müdürlüğü'nden "Tiran" yolu ve Prizren'deki tüm yollarda 
sinyalizasyon levhalarının eksikliği ve kamu aydınlatması hakkında bilgi; 

5. TBGK üyelerinden 2024 yılı için sorumlu kurumlara yönelik tavsiye ve öneriler; 
6. Çeşitli. 

                    
 
                                                                                                          TBGK Başkanı 

                                                                                                            Shaqir Totaj 

                                                                                                     ____________________ 


